
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2016

ORDEN DEL DÍA Nº 593

COMISIÓN DE COMUNICACIONES  
E INFORMÁTICA

SUMARIO: Cuadragésimo quinto aniversario del 
programa radial Fórmula Tuerca y Todos los Depor-
tes, del periodista Carlos Alberto García Coni, de la 
provincia de Misiones, celebrado el día 1° de julio 
de 2016. Expresión de beneplácito.

 1. Pastori. (3.983-D.-2016.)
 2. Franco. (4.383-D.-2016.)

Dictamen de comisión*

Honorable Cámara:
La Comisión de Comunicaciones e Informática ha 

considerado el proyecto de resolución del señor dipu-
tado Pastori y el proyecto de declaración del diputado 
Franco, por los cuales se expresa beneplácito por el 
45° aniversario del programa radial Fórmula Tuerca 
y Todos los Deportes, conducido, producido y diri-
gido por el periodista Carlos Alberto García Coni, en 
distintos medios radiales de la provincia de Misiones, 
conmemorado el 1° de julio de 2016; y, por las razones 
expuestas en el informe que se acompaña y las que 
dará el miembro informante, aconseja la aprobación 
del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación 
RESUELVE:

Expresar beneplácito por el 45° aniversario del 
programa radial Fórmula Tuerca y Todos los Deportes, 
conducido, producido y dirigido por el periodista Car-
los Alberto García Coni, en distintos medios radiales 
de la provincia de Misiones, conmemorado el 1° de 
julio de 2016.

Sala de la comisión, 6 de septiembre de 2016.

* Art. 108 del reglamento.

Juan F. Brügge. – Marcelo G. Wechsler. 
– Blanca A. Rossi. – Brenda L. Austin. – 
Héctor W. Baldassi. – Graciela Cousinet. 
– Patricia V. Giménez. – Pedro J. Pretto. 
– Julio C. A. Raffo. – Pablo Torello.

INFORME

Honorable Cámara:
La Comisión de Comunicaciones e Informática al 

considerar el proyecto de resolución del señor diputado 
Pastori y el proyecto de declaración del diputado Franco, 
por los cuales se expresa beneplácito por el 45° aniversa-
rio del programa radial Fórmula Tuerca y Todos los De-
portes, conducido, producido y dirigido por el periodista 
Carlos Alberto García Coni, en distintos medios radiales 
de la provincia de Misiones, conmemorado el 1° de julio 
de 2016, luego de su estudio, ha creído conveniente 
dictaminarlo favorablemente con modificaciones, como 
proyecto de resolución, unificado en un solo dictamen. 

Juan F. Brügge.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su beneplácito por el 45° aniversario del 
programa radial Fórmula Tuerca y Todos los Deportes, 
conducido y dirigido desde sus inicios por el periodista 
Carlos Alberto García Coni en distintos medios radiales 
de la provincia de Misiones.

Luis M. Pastori.

Impreso el día 14 de septiembre de 2016
Término del artículo 113: 23 de septiembre de 2016



2 O.D. Nº 593 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

2

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Expresar el beneplácito de la Honorable Cámara de 
Diputados de la Nación por los 45 años ininterrumpi-
dos en la radiofonía misionera de Fórmula Tuerca y 
Todos los Deportes, siempre conducido y producido 
por Carlos A. García Coni, con más de 50 años en 
el periodismo, el cual se ha conmemorado este 1° de 
julio de 2016.

Jorge D. Franco.


